
ایران عاشورای ۱۳۸۸
درگیری های تازه میان پلیس و معترضان در تهران و سایر شهرهای

ایران
گزارش های تصویری و ویدیویی

يکشنبه ۶ دی ۱٣٨٨ – ۲۷ دسامبر ۲۰۰۹

درگیری مردم با گارد ضدشورش

تهران – مردم نیروهای پلیس را خلع سلاح می کنند

چهارراه کالج- مردم یکی از جان باختگان امروز را روی دست حمل می
کنند

حمله گارد ویژه به مردم

عاشورا – تظاهرات مردم در تهران

عاشورا – میدان بهارستان تهران

عاشورا – زیر پل کالج

تهران – خیابان آزادی
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http://www.youtube.com/watch?v=ISMu5tsXkmI


تهران – سه راه طالقانی – ابتدای خیابان شریعتی

اطلاعيه فرماندهي انتظامي تهران بزرگ در باره حوادث امروز يکشنبه
تهران

بسم الله الرحمن الرحيم
السلام عليک يا ابا اعبدالله الحسين عليه السلام

حماسه عاشوراي حسيني امسال با شکوهتر از سال گذشته در سراسر ميهن
اسلامي مان برگزار شد و فرزندان ملت بزرگوار ايران در نيروي
انتظامي نيز به همراه عزاداران حسيني در برگزاري هرچه باشکوهتر

اين مراسم نهايت تلاش خود را نمودند.
متاسفانه معدودي از فتنه گران با برنامه ريزي قبلي و بر اساس
هدايت و فراخوان رسانه هاي بيگانه و با حضور در برخي خيابانها و
مسير هاي عزاداران حسيني با طرح شعار هاي انحرافي اقدام به اخلال
در نظم عمومي نموده که بلافاصله فرماندهي نيروي انتظامي تهران
بزرگ با حضور در صحنه واز طريق گفت وگو ، تلاش به برقراري نظم و
آرامش و حفظ حرمت اين روز عزيز و تسهيل عزاداري مردم نمود که با
هجوم و پرتاب اشياء از سوي فتنه گران ، تعدادي از ماموران نيروي

انتظامي مجروح و مصدوم گرديدند.
درتداوم فتنه گري فتنه گران و تخريب اموال عمومي و شخصي مردم ،
نيروي انتظامي با قاطعيت و بهره گيري از ابزار و تجهيزات ضد
اغتشاش و با تاکيد بر عدم حمل و به کارگيري سلاح گرم به متفرق

نمودن اغتشاشگران اقدام کرد.
با کمال تاسف، در اين اغتشاشات 5 نفر به طرز مشکوکي جان باختند و
تعدادي نيز مجروح شدندکه کارشناسان در صدد شناسايي عوامل مشکوک

در اين حادثه مي باشند.
در پايان از حمايت و پشتيباني عزاداران حسيني از فرزندانشان در
نيروي انتظامي که با حضور خود باعث خنثي نمودن اين فتنه گرديدند،
کمال سپاسگزاري را داشته و از خداوند متعال براي آنان اجر و

پاداش اخروي خواستاريم .

بی بی سی: شاهدان عینی در تهران از درگیری معترضان با پلیس در
خیابان های مرکزی تهران خبر داده اند. برخی گزارش های تأیید

نشده، از کشته شدن دست کم یکی از معترضان حکایت دارد.

http://www.youtube.com/watch?v=aVL_-pJ6gJo


گزارش ها حاکی از تجمع مخالفان در روز عاشورا در خیابان های
مرکزی تهران است. شاهدان تعداد معترضان را هزاران نفر بر آورد

کرده اند.
این گزارش ها حاکی است پلیس برای متفرق کردن جمعیت از گاز اشک
آور استفاده کرده است. خبرهای ضد و نقیضی در باره آتش زدن موتور

نیروی انتظامی ارسال شده است.
یک شاهد عینی به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفته است که مأموران امنیتی

دست کم یک نفر از معترضان را کشته اند.
این در حالی است که سایت اینترنتی جرس، پایگاه خبری نزدیک به
معترضان، از کشته شدن سه نفر در نزدیکی چهارراه کالج در مرکز

تهران خبر داده است.
ایران خبرنگاران خارجی را از پوشش این تجمعات منع کرده و رسانه

های دولتی نیز اخبار تظاهرات معترضان را پوشش نمی دهند.
سایت های نزدیک به جناح اصلاح طلب در ایران گفته اند که پلیس و

نیروهای امنیتی حضوری محسوس در خیابان های تهران دارند.
پیش از ایام محرم نیروی انتظامی هشدار داده بود که اگر کسانی در
حاشیه عزاداری محرم دست به “کارهای خلاف امنیت” بزنند آنهار را

دستگیر خواهد کرد.
این سایت ها گفته اند صدها پلیس ضد شورش و نیروهای امنیتی در

میدان هفت تیر، خیابان انقلاب و نزدیکی بازار مستقر شده اند.

جرس: در درگيری های صورت گرفته در پل کالج متاسفانه سه تن از
هموطنانمان شهيد و دو تن زخمی شدند.

به گزارش خبرنگار جرس که خود در صحنه حاضر بود اين سه تن در پل
کالج و توسط شليک مستقيم نيروهای نظامی به شهادت رسيدند، همچنين

دو تن ديگر از مردم توسط لباس شخصی ها به شدت زخمی شده اند.

آسوشيتدپرس: هزاران تظاهر کننده با شعارهای ضد حکومتی با پليس در
مناطق مختلف در گير شده اند.

شبکه الجزيره دقايقی پيش اعلام کرد که کنترل تهران از دست نيروهای
امنيتی خارج شده است.

طبق آخرين خبر ارسالی به گزارش شاهدان عینی از تهران، آسمان
تهران پر از هلی کوپتر بوده و لحظه ای صدای هلی کوپتر قطع نمی

شود.



گویا: طبق خبر دريافتی یکی از مردان تظاهرکننده به ضرب گلوله
گارد ضد شورش کشته شده است.

مردم عزادار در چهار راه ولی عصر تهران که با دیدن جنازهی وی به
شدت منقلب شده اند، پیکر او را روی دست گرفتند و در حالی که شعار
می دادند “یا حسین میرحسین” پیکر در خون آلودهی وی را رو به
نیروهای نظامی و انتظامی گرفتند. نیروهای نظامی به طرف مردم و

پیکر این شهید نیز گاز اشک آور شلیک کردند.
شاهدان عینی از نقاط مختلف خیایان انقلاب تعداد زیادی مردم مجروح

را گزارش کرده اند.
مردم با سر و روی خونین فریاد می زنند: “تهران شده کربلا”، “یا

حسین، میرحسین”، “الله اکبر”.

دویچه وله: در تهران بخاطر حضور انبوه جمعیت، کنترل اوضاع عملا از
دست پلیس و نیروهای امنیتی خارج شده است. براساس گزارشهای شاهدان
عینی در تمام مسیر میان میدان امام حسین تا میدان آزادی و نیز
خیابانهای موازی و یا منتهی به این خیابانها، درگیری و تظاهرات
در جریان است. در مسیر میدان امام حسین تا میدان آزادی در چندین
نقطه سطلهای زباله به آتش کشیده شده و مردم در حال شعار دادن
هستند. درگیریهای شدیدی نیز در مقابل پارک لاله و خیابان طالقانی

گزارش شده است.
نیروهای امنیتی و انتظامى با شلیک تیر هوایی و نیز پرتاب مداوم
گاز اشکآور در تلاش بودهاند تا مانع پیوستن صفوف مردم به یکدیگر و
شکلگیری تظاهرات شوند، اما این تلاشها به جایی نرسیده است.
خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داده است، مردم توانستهاند سدهای

امنیتی را که ماموران حکومتی ایجاد کرده بودند بشکنند.

سايت پارلمان نيوز، ارگان اينترنتى جناح اقليت مجلس شوراى اسلامى،
روز يكشنبه اعلام كرد كه در جریان درگیریهای روز عاشورا در تهران
سيد على موسوى، خواهرزاده ميرحسين موسوى، بر اثر شليک گلوله

مأموران كشته شده است.
يكى از نزديكان آقاى موسوى، از سران جناح مخالف دولت، كه نخواست

نامش فاش شود در گفتوگو با راديو فردا اين خبر را تأييد كرد.
به گزارش سايت پارلمان نيوز، سيدعلى موسوى ظهر روز عاشور در
ميدان انقلاب از ناحيه قلب هدف گلوله قرار گرفت و بعد از انتقال



به بيمارستان ابن سينا واقع در فلكه دوم صادقيه به «شهادت» رسيد.
اين منبع خبرى گزارش داده كه تا لحظه مخابره خبر در ساعت ۵:۳۰
بعد از ظهر يكشنبه، «مهندس مير حسين موسوى، والدين اين شهيد جنبش

سبز و جمعى از شخصيتهاى سياسى در اين بيمارستان حاضر هستند.»
سايت پارلمان نيوز اشارهاى به اينكه گلوله از سوى چه كسى به سوی

سیدعلی موسوی شليک شده، نكرده است.


